
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 41Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº11/2020
Objeto: Aquisição de Pequenos Animais, Rações, Mudas e Adubos Agríco-
las.
Valores: R$1.743.200,00.
Data da Assinatura: 09/11/2020.
PROGRAMA DE TRABALHO: 281010460814918715
NATUREZA: 339030 e 339039
FONTE: 0101000000.
Contratada: K M BATISTA CARDOSO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.200.321/0001-47, com endereço na cidade de Cametá/PA, na Rua 
Dr. Freitas, n° 1108, Bairro Novo, CEP: 68.400-000.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 598400

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 4426 / 2020 – ADEPARA, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio 
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente de 
Gerente da Área de Gestão de Pessoa, pelas atribuições regimentalmente 
conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Es-
tadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 81, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda os laudos com suas respectivas perícias apresentados;
RESOLVE:
CONCEDER a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, referente ao mês de 
NOVEMBRO / 2020, aos servidores abaixo relacionados:

Laudo Matrícula Nome Dias Período de gozo
64840/2020 55588860/1 ANA PAULA BARAÚNA FERREIRA 15 22/10/2020 a 05/11/2020

61966/2020 57188547/2 CESAR AUGUSTO DOS SANTOS SOUSA 
FILHO 14 16/06/2020 a 15/07/2020

61980/2020 54187460/1 IOLANDA ZANI ZAMPROGNO 150 09/10/2020 a 07/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRÃO FARIAS
Gerente da Área de Gestão de Pessoa.
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 598785

.

.

ERRATA
.

Na portaria no 1981 de 29 de julho de 2020, publicada no DOE no 
34.297 de 31 de julho de 2020, referente as férias do servidor DENIS VI-
NICIUS RODRIGUES RENAULT.
Onde se lê: 11.08.20 a 09.09.20
Leia-se: 12.08.20 a 10.09.20

Protocolo: 598748
Na portaria no 2204 de 07 de agosto de 2020, publicada no DOE no 
34.318 de 20 de agosto de 2020, referente Designação da servidora GLAU-
CELEIA AMORIM DA COSTA.
Onde se lê: 11.08.20 a 09.09.20
Leia-se: 12.08.20 a 10.09.20

Protocolo: 598754
ERRATA DA PORTARIA: 4267/2020.

Protocolo: 596710
Publicada no DOE de 05/11/2020
Onde se lê: Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.
Leia-se:Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 598334

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 016/2016

VALOR MENSAL: R$ 689,03
VALOR TOTAL: R$ 8.268,36
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SÃO 
JOÃO DO ARAGUAIA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: NIUZA MARTINS FERREIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589693
8ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 043/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.581,60
VALOR TOTAL: R$ 18.979,20
VIGÊNCIA: 01/11/2020 À 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ALEN-
QUER.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATADO: RAIMUNDA DA SILVA QUEIROZ BENTES
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589650
EXTRATO 6° TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO: MORAES DE ALMEIDA
VALOR MENSAL: R$ 880,00
VALOR TOTAL: R$ 10.560,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATO Nº: 025/2016
CONTRATADO: CÉRMINIO DE SOUSA
ORDENADOR: JAMIR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589170
EXTRATO 5° TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO: ÓBIDOS
VALOR MENSAL: R$ 889,20
VALOR TOTAL: R$ 10.670,40
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATO Nº: 044/2013
CONTRATADO: CARLOS ROBERTO REGO ANDRADE
ORDENADOR: JAMIR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589172
EXTRATO 8° TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO: CASTELO DOS SONHOS
VALOR MENSAL: R$ 1.068,04
VALOR TOTAL: R$ 12.816,48
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATO Nº: 039/2014
CONTRATADO: JOÃO CARLOS PIRAN
ORDENADOR: JAMIR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589167
EXTRATO 6° TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO: ELDORADO DOS CARAJÁS
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATO Nº: 06/2016
CONTRATADO: JOHNATA CAMPOS DE FRANÇA
ORDENADOR: JAMIR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589161

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4425/2020: BENEFICI-
ÁRIO: PAULO HENRIQUE LOBATO; Matrícula: 54188564;Função:20Agri-
cultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo: 
suprir eventuais demandas da gerência Regional de Redenção. Elemento 
de Despesa / Valor: 339030/39 /R$ 2.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 
60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 598547
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4388/2020: BENEFICI-
ÁRIO: BETÂNIA BATISTA DA SILVA ANTUNES ; Matrícula: 5902113;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fon-
te:0261;Objetivo: Ocorrer com despesas de pronto pagamento na aquisi-


